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Artuklu Akademi Aksamadan Yoluna Devam Ediyor

İlmî araştırmaların en önemli göstergelerinden birisi olan akademik 
dergiler istikrarlı bir biçimde yollarına devam ettikleri sürece ilmî hayat da 
o oranda bir istikrar kazanır. Artuklu Akademi yedinci sayısına ulaşırken 
bundan yaklaşık dört yıl önce İslami İlimler Fakültesi (O günkü adıyla İlahiyat 
Bilimleri Fakültesi) bünyesinde dergimizi çıkartmaya karar verdiğimizde 
üniversitemizde düzenli olarak yayınlanan sadece Mukaddime dergisi 
vardı. Artuklu Akademi’nin yayın hayatını nasıl ve hangi idari şartlarda 
sürdüreceği konusunda o dönemde bir takım endişeler olmasına rağmen 
dergimiz, aksamadan yoluna devam etme imkânını sağlıklı bir şekilde 
yakaladı. Önümüzde kalan üç sayının yayımlanmasıyla birlikte dergimiz beş 
yılını dolduracak ve ulusal alanda taranan dergilerimiz arasında yer alma 
imkânına kavuşacaktır.

Medeniyetimizin diğer adı olan “Telif medeniyeti” anlayışı ilmî 
hayatımıza her zaman büyük katkılar sağlamış ve akademik çalışmalarımızı 
sürdürme hususunda güçlü bir motivasyon sağlamıştır.  Zira ilmî 
hayatımızın vazgeçilmez unsurları olan akademik dergiler yeni yetişen 
genç akademisyenlerimiz için önemli bir alan olup çalışmalarını gözleri ile 
müşahede etme imkânını en çok yakalayabildikleri ürünlerdir. Makalesi 
yayınlanırken öğretim üyesinin en çok zevk aldığı anlar ilerideki akademik 
hayatta asla unutulmaz. Bunun için genç arkadaşlarımızın çalışmalarını 
sürdürürken dergilerin ilk sayılarında makale yayınlamanın önemini asla 
unutmamalıdırlar. 

İslam dünyasında son iki asırda yayınlanan el-Urvetu’l-vuska ve el-
Mevrid’ten ülkemizde yayınlanan Belleten’den İstanbul Edebiyat Fakültesi’nin 
Felsefe Arşivi, Sosyoloji Dergisi, Şarkiyat, İslam Tetkikleri Dergisi, Tarih 
Araştırmaları Dergisi ile Tarih Enstitüsü Dergisi, Ankara Üniversitesi DTCFD 
ile A.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi, Atatürk Üniversitesinde yayınlanan 
dergiler vb. onlarca ayrı isimle çıkan akademik dergilere kadar sosyal ilimler 
alanında hepsi her zaman ilmî ve kültürel hayatımıza büyük katkıları olan 
dergiler olmuştur. İşte Artuklu Akademi de bu dergilerden birisi olma 
yolunda emin adımlarla ilerlerken bu sayısında da önemli makalelere yer 
vermiş bulunmaktadır. Bu sayımızda; bölgemizin sosyal yapısını yakından 
ilgilendiren bir makale olarak Dr. Halit Yeşilmen’in “Değişim Sürecinde 

Editörden



X

Mahallemilerde Kimlik İnşası”; Faruk Gün beyin son zamanlarda medyada 
çok tartışılan bir konu olarak “Mehdilik İnancı Üzerine Bir İnceleme” 
adlı makaleleri büyük önem arz ederler. Dr. Maşallah Turan hocamızın  
“Kur’an’daki İfadelerin Yapısal Özelliklerinin Sağladığı Mana Derinlikleri” 
adlı makalesi Kur’an çalışmalarımıza önemli katkı sağlayacağına inanıyoruz. 
M. Selim Ayday’ın “Hüsameddin Ali el-Bitlisî’nin Hakikat-i Muhammediyye 
ve Hakikat-i Murtazaviyye İle İlişkilendirdiği Ayetler” adlı araştırması ile 
Dr. Hasan Hattaf’ın “Peygamberde Bulunmayan Biyolojik Kusurlar” adlı 
Arapça makalesi dergimizin zenginliğini ifade etmesi bakımından önemlidir. 
İslam Hukuku alanında gerekli olan bir çalışma olarak Dr. M. Ata Deniz 
hocamızın “İslam Hukukunda Vakıf Mallarının Satımı” adlı çalışması ile 
siyer araştırmalarında zaman zaman tartışılan bir konu olarak Ahmed 
Ağırakça’nın “Hz. Ömer’in Müslüman Olması Meselesi” adlı makaleleri 
ile Yrd. Doç. Dr. Birgül Bozkurt ve Doç. Dr. Ömer Bozkurt’un birer kitap 
tanıtımları yer almaktadır.

Dergimizin bu sayısında yer alan çalışmaların ilmî hayatımıza katkıda 
bulunmasını temenni ederken dergimizin yayın hayatını sürdürmesi 
konusunda büyük katkı ve gayretlerini gördüğümüz Doç. Dr. Veysi Ünverdi, 
Doç. Dr. Ömer Bozkurt ve Yrd. Doç. Dr. Eyüp Aktürk hocalarımıza, katkıda 
bulunan diğer arkadaşlarımıza ve derginin yayın kuruluna teşekkürlerimi 
sunarım. 

Prof. Dr. Ahmet AĞIRAKÇA 

Hz. Ömer’in Müslüman Olması Meselesi ve Rivayetlerin 
Değerlendirilmesi 

Ahmed AĞIRAKÇA∗ 

The Topic of Umer’s Acceptance of Islam and Assessment of 
the Transmission  

Citation/©: Ağırakça, Ahmet, The Topic of Umer’s Acceptance of Islam and 
Assessment of the Transmission, Artuklu Akademi, 2017/ 4 (1), 1-40. 
Abstract: Having a very important influence in the spread of Islam during the 
era of bliss, Hz. Ömer’s preference for Islam is important in terms of political 
studies. This article evaluates the narrative about Hz. Ömer’s becoming a 
Muslim and deals with his character and adventure of adopting Islam; 
furthermore, it evaluates narrative about the number of his being Muslim in the 
context of historical facts and it tries to determine roughly the date of 
acceptance of Islam. 
Keywords: Hz. Ömer, Ömer b. Hattab, Ömerü’l-Faruk, Muslim.  

Atıf/©: Ağırakça, Ahmet, Hz. Ömer’in Müslüman Olma Meselesi ve 
Rivayetlerin Değerlendirilmesi, Artuklu Akademi, 2017/ 4 (1), 1-40. 
Öz: Asr-ı saadet döneminde İslam’ın yayılışında oldukça önemli etkileri olan 
Hz. Ömer’in Müslümanlığı tercih etmesi, siyer çalışmaları açısından büyük 
önem arz etmektedir. Elinizdeki makalede Hz. Ömer’in Müslüman oluşu ile 
ilgili rivayetler değerlendirilerek onun karakteri ve İslam’ı benimseme serüveni 
ele alınacak, ayrıca onun kaçıncı Müslüman olduğu ile ilgili rivayetler tarihi 
olgular çerçevesinde değerlendirilecek ve İslam’ı kabul etme tarihi kabaca tespit 
edilmeye çalışılacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Hz. Ömer, Ömer b. Hattab, Ömerü’l-Faruk, Müslüman. 

Giriş 
Habeşistan muhacirlerinden olan Amir İbn Rabia’nın hanımı Leyla 

binti Haşme Ümmü Abdullah şunları anlatır: “Biz Habeşistan’a hicret etmek 
üzere yola çıkmıştık, Mekke’nin varoşlarındayken Ebû Abdullah (eşi) bazı 
ihtiyaçlarımızı almak üzere yanımdan ayrıldığı bir sırada Ömer İbnu’l-
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